2025年 9月 19日

各 位

会 社 名 マ ル シ ェ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 洋 嗣

（コード番号：7524、スタンダード市場）

問 合 せ 先 管 理 部 長 上 田 慶 太

（電話 06-6624-8100）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 10月１日をもって次のとおり組織変更及び人事異動を

実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．組織変更（2025年 10月１日付）

当社は、2028 年 3 月期を最終年度とする中期経営計画の達成に向け、経営基盤の強化と事業成長の加速

を図るべく、2025年10月1日付で組織体制を刷新いたします。今回の組織変更は、①既存事業における

新規出店と収益向上②新事業の育成および展開スピードの加速③多様な人材（ダイバーシティ人材）の

採用と早期戦力化④商品の新たな販路開拓と外販事業への挑戦、という 4 つの重点戦略を着実に推進す

るためのものです。これにより、中期経営計画で掲げる成長戦略を確実に実行し、企業価値のさらなる

向上を実現してまいります。

１）既存事業の収益向上と新規出店の意思決定の迅速化を図る為、「直営推進部」と「ＦＣ支援部」を

再編し、「関西事業部」「東日本事業部」「西日本事業部」のエリア毎の管轄に変更いたします。

２）新事業の育成及び展開スピードの加速を図る為、「みらい創造事業部」を新設いたします。

３）「開発部」内で管轄していたメニュー開発部門に営業企画を統合させ、「商品企画開発部」を新設

いたします。又、商品部門の新たな販路と外販事業に挑戦できる環境を整え、「商品仕入営業部」

として業務領域の拡大を図ります。

４）多様な人材（ダイバーシティ人材）の採用促進と早期戦力化を図る為、「管理部」内の組織を改編

いたします。

２．人事異動（2025年 10月１日付）

当社は、下記のとおり人事異動を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

（１） 取締役人事

氏 名 新役職名 旧役職名

熨斗 和之 取締役 関西事業部長 取締役 開発部長 兼 直営推進部管掌

（２） 人事発令

氏 名 新役職名 旧役職名

和唐 茂 執行役員 商品企画開発部長 執行役員 直営推進部長

本岡 壮志 執行役員 みらい創造事業部長 執行役員 ＦＣ支援部長

齋藤 正人 ※1 執行役員 東日本事業部担当 ―

品川 絵美 ※2 執行役員 商品仕入営業部担当 ―

小笠原 光重 西日本事業部長 ＦＣ支援部 西日本統括部長

小松 和幸 商品仕入営業部 副部長 開発部 副部長

中尾 真太郎 東日本事業部 次長 ＦＣ支援部 関東エリア次長

※1 齋藤正人氏は、ヤマトサカナ株式会社の取締役社長を兼任しております。

※2 品川絵美氏は、株式会社テンポスドットコムの代表取締役社長を兼任しております。

以 上

・参考

（２０２５年１０月１日付 マルシェ株式会社 組織図）

商

品

企

画
開

発

部

商

品

仕

入
営

業

部

経営委員会

管

理
部

東

日

本
事

業

部

み

ら

い

創
造

事

業

部

西

日

本
事

業

部

代表取締役社長

関

西

事
業

部

取締役会

株主総会

監査役会

企業倫理委員会

リスク管理委員会

内部監査室